[image: image1.jpg]

[image: image1.jpg]

INDICAÇÃO Nº 820/2009

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento responsável da Administração Pública, que providencie o levantamento de duas manilhas, na estrada do bairro dos Afonsos, sendo uma próximo à horta do Zé Pequira e outra perto da propriedade do Ronaldo.

JUSTIFICATIVA

 As manilhas mencionadas ficaram profundas, depois da manutenção da estrada, e quando chove, a água passa por cima da estrada e transborda, causando muitos transtornos aos moradores e produtores rurais que passam pela via. A referida estrada fica próxima ao km 97 da MG-179 no bairro dos Afonsos, perto da propriedade do Sr. que tem apelido de Coronel.

Sala das Sessões, 05 de Outubro de 2009.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE